Nº 241, quinta-feira, 17 de dezembro de 201548 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015121700048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SECRETARIA NACIONAL DE HABITAÇÃO

PORTARIA No- 639, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

Divulga seleção complementar do valor de projetos apresentados no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - Entidades, operado com recursos do Fundo de Desenvolvimento Social
- FDS.

A SECRETÁRIA NACIONAL DE HABITAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, no uso da atribuição que lhe confere o subitem 12.5, do Anexo I, da Instrução Normativa nº 39, de 19 de dezembro de
2014, do Ministério das Cidades, e tendo em vista a manifestação técnica constante do processo administrativo nº 80000.000807/2011-42, resolve:

Art. 1º Divulgar, na forma dos Anexos, alterações e complementações de valores relativas a empreendimento selecionados no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida - Entidades, operado com recursos
do Fundo de Desenvolvimento Social - FDS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

INÊS MAGALHÃES

ANEXO I

QUADRO RESUMO DA SELEÇÃO
UF Município Entidade Organizadora Nome anterior do Empreen-

dimento
Novo nome do Empreendi-

mento
Modalidade Operacional Número UH Aporte FDS (Seleção de

30/09/2010) (R$)
Aporte complementar

FDS (R$)
Aporte Total FDS (R$) Valor por UH

(R$)
SP São Paulo ASSOCIACAO ANJOS DA PAZ

DA VILA SANTISTA (CNPJ nº
07.696.678/0001-08)

Alexius Jafet Lote "A" Alexius Jafet Lote "A" PJ - Fase I - Aquisição de terreno, paga-
mento de assistência técnica e despesas com
legalização, para futura construção das uni-

dades habitacionais.

202 10.504.000,00 4.195.395,35 14.699.395,35 72.769,28

Alexius Jafet Lote "B" 202 10.504.000,00 4.195.395,35 14.699.395,35 72.769,28
SP São Paulo ASSOCIACAO DOS TRABALHA-

DORES SEM TETO DA ZONA
NOROESTE (CNPJ nº

04.998.386/0001-23)

Alexius Jafet Lote "B" Alexius Jafet Lote "C" PJ - Fase I - Aquisição de terreno, paga-
mento de assistência técnica e despesas com
legalização, para futura construção das uni-

dades habitacionais.

200 10.400.000,00 4.153.921,52 14.553.921,52 72.769,61

Alexius Jafet Lote "D" 200 10.400.000,00 4.153.921,52 14.553.921,52 72.769,61
804 41.808.000,00 16.698.633,74 58.506.633,74 -

ANEXO II

QUADRO RESUMO DA SELEÇÃO
UF Município Entidade Organizadora Nome anterior do Empreen-

dimento
Novo nome do Empreendi-

mento
Modalidade Operacional Número UH Aporte FDS (Seleção de

30/09/2010) (R$)
Aporte complementar

FDS (R$)
Aporte Total FDS (R$) Valor por UH

(R$)
SP São Paulo ASSOCIACAO POR HABITAÇÃO

COM DIGNIDADE (CNPJ nº
05.505.388/0001-04)

Alexius Jafet Lote "C" Alexius Jafet Lote "E" PJ - Fase I - Aquisição de terreno, pagamen-
to de assistência técnica e despesas com le-
galização, para futura construção das unida-

des habitacionais.

300 15.600.000,00 6.230.797,10 21.830.797,10 72.769,32

300 15.600.000,00 6.230.797,10 21.830.797,10 -

ANEXO III

QUADRO RESUMO DA SELEÇÃO
UF Município Entidade Organizadora Nome do Empreendimento Modalidade Operacional Número UH Aporte FDS (Seleção de

22/11/2012) (R$)
Aporte complementar FDS

(R$)
Aporte Total FDS (R$) Valor por UH (R$)

SP São Paulo FÓRUM DE CORTIÇOS E SEM TE-
TOS DE SÃO PAULO (CNPJ nº

02.270.309/0001-27)

Condomínio Residencial Jabuti-
cabeiras

PJ - Fase I - Aquisição de terreno, pagamento de
assistência técnica e despesas com legalização, pa-

ra futura construção das unidades habitacionais.

200 13.000.000,00 1.714.738,58 14.714.738,58 73.573,69

200 13.000.000,00 1.714.738,58 14.714.738,58 -

ANEXO IV

QUADRO RESUMO DA SELEÇÃO
UF Município Entidade Organizadora Nome do Empreendimento Modalidade Operacional Número UH (Seleção

de 18/12/2013)
Novo Número

UH
Aporte FDS (Seleção de

18/12/2013) (R$)
Aporte complementar

FDS (R$)
Aporte Total FDS (R$) Valor por UH

(R$)
GO Goiânia MOVIMENTO DAS DONAS DE

CASA E CONSUMIDORES DO ES-
TADO DE GOÍAS (CNPJ nº

06.125.649/0001-15)

Conjunto Habitacional Re-
nascer II

PJ - Fase I - Aquisição de terreno, pagamento
de assistência técnica e despesas com legali-
zação, para futura construção das unidades

habitacionais.

240 260 14.398.043,00 984.436,64 15.382.479,64 59.163,38

240 260 14.398.043,00 984.436,64 15.382.479,64 -

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INSUMOS ESTRATÉGICOS

CONSULTA PÚBLICA No- 35, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INSU-
MOS ESTRATÉGICOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE torna pú-
blica, nos termos do art. 19 do Decreto 7.646, de 21 de dezembro de
2011, consulta para manifestação da sociedade civil a respeito da
recomendação da Comissão Nacional de Incorporação de Tecnologias
no Sistema Único de Saúde relativa à proposta de incorporação no
Sistema Único de Saúde implante subdérmico liberador de etono-
gestrel 68 mg para anticoncepção em mulheres de 15 a 19 anos de
idade , apresentada pela Federação Brasileira das Associações de
Ginecologia e Obstetrícia nos autos do processo MS/SIPAR n.º
25000.135651/2015-35. Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias,
a contar da data de publicação desta Consulta Pública, para que sejam
apresentadas contribuições sobre o tema. A documentação objeto des-
ta Consulta Pública e o endereço para envio de contribuições estão à
disposição dos interessados no endereço eletrônico: http://coni-
t e c . g o v. b r / i n d e x . p h p / c o n s u l t a s - p u b l i c a s .

A Secretaria Executiva da CONITEC avaliará as contribui-
ções apresentadas a respeito da matéria.

EDUARDO DE AZEREDO COSTA

CONSULTA PÚBLICA No- 36, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INSU-
MOS ESTRATÉGICOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE torna pú-
blica, nos termos do art. 19 do Decreto 7.646, de 21 de dezembro de

2011, consulta para manifestação da sociedade civil a respeito da
recomendação da Comissão Nacional de Incorporação de Tecnologias
no Sistema Único de Saúde relativa à proposta de incorporação no
Sistema Único de Saúde do sistema intrauterino liberador de le-
vonorgestrel 52 mg para anticoncepção em mulheres de 15 a 19 anos
de idade apresentada pela Federação Brasileira das Associações de
Ginecologia e Obstetrícia nos autos do processo MS/SIPAR n.º
25000.135643/2015-99. Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias,
a contar da data de publicação desta Consulta Pública, para que sejam
apresentadas contribuições sobre o tema. A documentação objeto des-
ta Consulta Pública e o endereço para envio de contribuições estão à
disposição dos interessados no endereço eletrônico: http://coni-
t e c . g o v. b r / i n d e x . p h p / c o n s u l t a s - p u b l i c a s .

A Secretaria Executiva da CONITEC avaliará as contribui-
ções apresentadas a respeito da matéria.

EDUARDO DE AZEREDO COSTA

CONSULTA PÚBLICA No- 37, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INSU-
MOS ESTRATÉGICOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE torna pú-
blica, nos termos do art. 19 do Decreto 7.646, de 21 de dezembro de
2011, consulta para manifestação da sociedade civil a respeito da
recomendação da Comissão Nacional de Incorporação de Tecnologias
no Sistema Único de Saúde relativa à proposta de incorporação no
Sistema Único de Saúde do golimumabe para o tratamento da artrite
psoriásica apresentada pela Janssen-Cilag Farmacêutica nos autos do
processo MS/SIPAR n.º 25000.145785/2015-64. Fica estabelecido o
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação desta Con-
sulta Pública, para que sejam apresentadas contribuições sobre o

tema. A documentação objeto desta Consulta Pública e o endereço
para envio de contribuições estão à disposição dos interessados no
endereço eletrônico: http://conitec.gov.br/index.php/consultas-publi-
cas.

A Secretaria Executiva da CONITEC avaliará as contribui-
ções apresentadas a respeito da matéria.

EDUARDO DE AZEREDO COSTA

CONSULTA PÚBLICA No- 38, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INSU-
MOS ESTRATÉGICOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE torna pú-
blica, nos termos do art. 19 do Decreto 7.646, de 21 de dezembro de
2011, consulta para manifestação da sociedade civil a respeito da
recomendação da Comissão Nacional de Incorporação de Tecnologias
no Sistema Único de Saúde relativa à proposta de incorporação no
Sistema Único de Saúde do omalizumabe para o tratamento da asma
alérgica grave apresentada pela Novartis Biociências S.A. nos autos
do processo MS/SIPAR n.º 25000.154037/2015-72. Fica estabelecido
o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação desta
Consulta Pública, para que sejam apresentadas contribuições sobre o
tema. A documentação objeto desta Consulta Pública e o endereço
para envio de contribuições estão à disposição dos interessados no
endereço eletrônico: http://conitec.gov.br/index.php/consultas-publi-
cas.

A Secretaria Executiva da CONITEC avaliará as contribui-
ções apresentadas a respeito da matéria.

EDUARDO DE AZEREDO COSTA

Ministério das Cidades
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-17T05:55:18-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial